

VETOOMUS PIRKANMAAN HYVINVOINTIALUEEN
JOHTAJALLE, HALLITUKSELLE JA VALTUUSTOLLE

Sastamala on etäisyyksiltään Pirkanmaan suurin kunta. Kaupungin keskustaan on äärialueilta pohjoisesta matkaa yli 50 kilometriä. Terveyspalveluita tarjotaan nyt kahdessa kohteessa, pääterveysasemalla Vammalassa ja Mouhijärven terveysasemalla.

Palveluiden tarpeet ja pitkät etäisyydet huomioiden Sastamalan alueella ei voida siirtyä yhden terveysaseman palvelurakenteeseen. Mouhijärven osalta palveluita on huolestuttavasti karsittu viime vuosina SoTeSin aikana. Supistusten sijaan niitä pitää päinvastoin lisätä, sillä Sastamalan pohjoisen alueen asukasluku kasvaa koko ajan.

Sastamalan kaupungin 2020 teettämän palveluverkkoselvityksen mukaan Mouhijärvelle ennustettiin kasvua ja nämä kasvuennusteetkin on alueelle ylitetty jo nyt yli 20:lla lapsella eli noin 40:llä asukkaalla. Alue vetää paljon nuoria perheitä, jotka tarvitsevat terveyspalveluita. Kaupunki on investoimassa terveyskeskuksen välittömään läheisyyteen uutta koulua, joten tätäkin vasten on loogista pyrkiä ennakoimaan kasvua ja vahvistaa Mouhijärven terveysaseman tilannetta eikä suinkaan heikentää sitä. Terveyskeskuksen palvelualueella on kuitenkin melkein 10.000,00 asukasta.

Nokia kasvaa jatkuvasti ja kasvun suunta on nimenomaan Häijää. Nokian alueen kasvu aiheuttaa paineita sikäläisille terveyspalveluille ja Mouhijärvi on looginen kakkospaikka koko alueelle. Mikäli kiireettömien palveluiden tarjontaa supistetaan Mouhijärvellä, se ruuhkauttaa kiireellistenkin palveluiden tarjontaa niin Vammalassa kuin Nokiassa. Mitä vähemmän on palvelupisteitä, sitä pahemmin palvelut ruuhkautuvat, kun ihmiset ovat palveltavana väärissä paikoissa ja jonot kasvavat eksponentiaalisesti.

Niin lapsiperheiden kuin varsinkin kotona asuvien ikäihmisten kannalta ongelmana on puuttuva tai toimimaton joukkoliikenne, jonka vuoksi pitkien matkojen takaa terveysasemalle pääsee vain omalla autolla. Ikäihmiset, joiden kotona asumista halutaan tukea mahdollisimman pitkään, ovat terveyspalveluiden keskittämisessä kaikkein heikoimmassa asemassa. Usein etäämmällä asuvat ovat juuri heitä, joilla säännöllisten terveyspalveluiden tarve on suuri, julkista liikennettä ei ole tarjolla ja oma terveys ei mahdollista enää omaa autoa tai sitä ei ole koskaan ollutkaan. Taksien saatavuus on heikkoa ja omavastuu matkoista suuri, joten välttämättömistäkin terveydenhoitopalveluista joudutaan tinkimään. Lähellä olevaa palvelua voi käyttää myös naapurin kyydissä kauppareissulla.

Aluevaaleissa vuosi sitten yksimielisesti hehkutettiin tasapuolisia palveluita koko Pirkanmaan alueelle. Sastamalan laajassa maaseutukaupungissa tähän ei päästä muuten kuin sillä, että kattavat terveyspalvelut kaupungin pohjoisella alueella turvataan säilyttämällä Mouhijärvellä oma toimiva sivuterveysasema. Mouhijärven terveysaseman erinomainen sijainti mahdollistaa laajan harva-asutusalueen asukkaiden palvelemisen niin Suodenniemeltä Siuroon kuin Karkusta Hämeenkyröön. Huomionarvoista on myös se että, Mouhijärven terveyskeskus on tilana hyväkuntoinen ja lämmityksenä on kotimainen pelletti.

Sastamalan pohjoisen alueen yhdistysten edustajina ja asukkaiden yhteisenä mielipiteenä edellytämme Pirkanmaan hyvinvointialueen päättäviltä elimiltä strategiansa mukaisia päätöksiä. Siis mahdollisimman tasapuolisia palveluita kaikille asukkaille. Palvelurakennesuunnitelmaan pitää kuulua Mouhijärven terveysaseman säilyttäminen ja kattavien peruspalveluiden tarjoaminen siellä tulevaisuudessakin.

Liitteenä olevien yhdistysten ja ihmisten puolesta,

Tarmo Seppä
kaupunginvaltuutettu

Kalevi Osara

Mirva Iso-Kukkula
kaupunginvaltuutettu

Maija Mäkelä

Jussi Pälä